河 海 大 学 部 门 文 件
河海后勤〔2016〕5号

关于开展2017—2018年校园修缮工程计划
申报工作的通知
各单位：
为进一步做好校园修缮工程的管理，努力为广大师生的工作、学习和生活提供良好的基础设施条件和校园环境，根据《河海大学修缮工程项目管理实施办法》（河海校政〔2014〕135号）文件规定，现就2017-2018年度校园修缮工程计划申报的有关事项通知如下：
一、申报范围
本次申报的修缮工程是指《河海大学修缮工程项目管理实施办法》文中规定的教学科研、行政办公、宿舍及校园公共设施的修缮项目，包括教室、学生宿舍、食堂、实验室、体育设施、办公楼宇、校园景观以及道路、围墙、栏杆、地下管线管沟等。
为规范维修项目管理，提升资金使用效率，本次申报按所使用资金的来源分为“使用国拨专项资金的修缮项目”（专项项目）、“使用学校自筹资金的零修项目”（零修项目）两个类别分别申报。专项项目重点申报2017年具备实施条件的项目；拟安排于2018年实施的专项项目本次为预申报，2017年下半年正式申报；零修项目仅申报2017年计划实施的项目
1、使用国拨专项资金的修缮项目：内容详见附件1。表中所列内容为2017-2018年度学校向教育部申报并经教育部评审后列入项目库的修缮项目，教育部每年初将从该项目库中选择部分项目予以批复并划拨项目经费，批复的项目须在当年度执行完毕。各单位可参照相关项目，结合实际修缮需求，自行对应申报，并填写附件2表格。学校将优先实施与教育部项目库中项目内容匹配度高的项目。
2、使用学校自筹资金的零修项目：指工程总预算费用在10万元以下的小型、零星维修工程项目。此部分项目经费由学校自筹，审批从严把握，内容包括校园内的办公楼、教学楼、科研实验楼、综合楼公共部位维修（各单位内部维修费用自理）；学校集体宿舍维修；学校住宅楼中未售公房以及公共部位维修（道路、路灯、围墙、屋面、外墙、化粪池、下水道等），填写附件3表格。
二、申报要求
1．根据教育部、财政部有关文件要求，学校2017-2018年专项修缮工程优先支持存在安全隐患的教室、学生宿舍、食堂、实验室、图书馆、体育设施等房屋及附属建筑物。
2．专项修缮工程计划申报主要涵盖八项内容：①教室②学生宿舍③食堂④图书馆⑤体育馆⑥实验室⑦办公楼宇⑧其它修缮（道路、围墙、栏杆等）。专项维修工程的申报遵循使用主管单位为主申报的原则。其中，教室修缮计划主要由教务处牵头申报，实验室修缮计划由实验室管理处牵头申报，学生宿舍及学生生活设施维修计划由学生处牵头申报，体育场所相关设施维修计划由体育系牵头申报，食堂维修计划由后勤服务中心牵头申报。
3．各单位申报专项维修工程要充分考虑项目维修的必要性，并综合考虑工程的施工可行性、修缮要求可行性、预算可行性等因素，在此基础上，应坚持厉行节约、勤俭办学的原则。
4．专项修缮工程计划在不改变建筑结构的前提下，按照其完损状况可以进行中修、大修、翻修三等级修缮。如建筑物结构已经严重损坏，丧失正常使用功能，或有倒塌危险，需拆除并重新设计的，视为翻修。
5．各单位亦可就校园内建筑物的屋面、道路、地下排水管道、电力设施，及校园环境建设美化等方面，提出建设性的建议和意见，以便更好地提升学校基础设施条件，营造优美的校园环境。
三、申报程序
1．单位申报
各单位填写《河海大学2017－2018年专项维修工程申请表》，对《申请表》中所列“存在问题”、“必要性”、“修缮要求”、“可行性分析”等栏目均需提出明确意见，并按轻重缓急对申报项目进行排序。
2．汇总审核
后勤保障处对各单位申报的专项修缮工程情况进行汇总并初步审核。
3．专家评估
后勤保障处组织相关职能部门和有关专家对各单位申报的专项修缮工程分两阶段进行评估，第一轮重点评估项目的必要性，第二轮重点评估项目的可行性、合理性。
4．学校审批
经评审、评估后的专项修缮工程计划报校务会审批。
四、其他事项
1．《河海大学2017-2018年专项修缮工程申请表》见附件2。《河海大学2017-2018年零星修缮工程申请表》见附件3。在填写过程中如有问题，请与后勤保障处维修管理科成均玉、翟小勇联系，联系电话83786477。
2.请将《申请表》纸质版经单位主要负责人签字并加盖公章后，于2016年11月18日17:00前交至后勤保障处维修管理科（河海馆415），同时电子版发至后勤保障处维修管理科邮箱。
3．为强化专项修缮项目的计划性、规范性管理，在计划年度内，学校原则上不再受理各单位临时申报的专项修缮工程项目。
附件1：河海大学2017年中央修购项目申报情况表
河海大学2018年中央修购项目申报情况表
2：河海大学2017－2018年专项修缮工程申请表
3：河海大学2017－2018年零星修缮工程申请表
后勤保障处
2016年10月20日
河海大学后勤保障处                 2016年10月20日印发
录入：翟小勇                               校对：成均玉
附件1：
河海大学2017年中央修购项目申报情况表
	项目
排序
	项目名称
	项目类型
	2017年申报总金额（万元）
	牵头单位
	备注

	2017年

	8055.26

	主要针对范围

	1
	西康路校区建筑钢窗更换改造工程1期
	房屋修缮
	300.00
	学生处、资产处
	西康路校区学生宿舍1、2、3、10、11舍；部分教学、办公楼宇

	2
	江宁校区学生宿舍卫生间及公共区域维修改造1期
	房屋修缮
	300.00
	学生处
	江宁校区学教学区学生宿舍卫生间及楼内外公共部位

	3
	西康路校区建筑屋面、墙面防水防渗修缮改造
	房屋修缮
	470.00
	后勤处、资产处、
实验室管理处
	宿舍楼、实验室、办公楼、教学楼屋面和外立面漏雨防治、维修出新

	4
	学院调整办公用房调整修缮1期
	房屋修缮
	750.00
	资产处、后勤处
	部门、院系调整改造，各类行政、教学用房出新等

	5
	河流动力实验室房屋修缮工程
	房屋修缮
	500.50
	实验室管理处、资产处
	明确使用功能定位，暂按科研+实验室出新

	6
	北教楼维修改造
	房屋修缮
	460.00
	教务处、资产处
	北教楼整体出新，除教室桌椅、讲台、黑板外，全部新做；配置多联机中央空调。

	7
	常州校区学生宿舍大修及节能改造工程
	房屋修缮
	300.00
	常州校区
	　常州校区宿舍及相关楼宇维修改造

	8
	西康路校区学生城食堂维修改造
	房屋修缮
	520.00
	后勤服务中心
	学生城食堂、研究生食堂及江宁校区部分食堂

	9
	校园体育健身场所修缮
	基础设施维修改造
	180.00
	体育系
	西康路、江宁校区体育运动场所

	10
	西康路校区节能监管中心修缮改造
	房屋修缮
	250.00
	后勤处水电中心
	节能管控平台监控室、服务室、办公室、值班室等

	11
	西康路、江宁校区建筑防雷及安全改造
	基础设施维修改造
	250.00
	资产处
	　各类公共建筑防雷工程、屋面安全改造

	12
	江宁校区上水管网改造及道路2期修缮工程
	基础设施维修改造
	517.20
	后勤处
	　江宁校区公共管网及道路出新

	13
	常州校区食堂大修及基础设备更新改造工程
	房屋修缮
	646.00
	常州校区
	　常州校区食堂

	14
	西康路校区篮球场地修缮工程
	基础设施维修改造
	261.56
	体育系
	西康路校区蓝球场

	15
	西康路校区地下水电管线及道路1期修缮工程
	基础设施维修改造
	400.00
	后勤处
	城西干道进线及沿线管路；建筑供电增容；路面基层及表层铺装

	16
	西康路校区结构安全隐患建筑隐患修缮改造
	房屋修缮
	700.00
	后勤处
	　校内各类建筑物安全隐患改造

	17
	西康路校区建筑物水电安全隐患改造
	基础设施维修改造
	750.00
	后勤处、实验室管理处
	老旧建筑物（水工实验大厅、航道实验室、结构实验室、老篮球馆）内部线缆和配电柜、灯具等

	18
	江宁校区景观构筑物安全隐患排除维修
	基础设施维修改造
	500.00
	后勤处
	小浪底广场、叠翠山景点、东体育场景点、西体育场东草地景点

河海大学2018年中央修购项目申报情况表
	项目
排序
	项目名称
	项目类型
	2017年申报总金额（万元）
	牵头单位
	备注

	2018年

	8407.31

	主要针对范围

	1
	江宁校区教学楼维修改造
	房屋修缮
	745.80
	资产处
	江宁校区教学、实验室改造

	2
	西康路校区建筑钢窗更换改造工程2期
	房屋修缮
	450.00
	资产处、学生处
	河海馆、各实验室、新博楼、学生宿舍舍等剩余所有钢窗；含适当粉刷出新

	3
	江宁校区学生宿舍卫生间及公共区域维修改造2期
	房屋修缮
	350.00
	学生处
	含卫生间的门更换为铝合金的，阳台增加洗衣机使用位置；室外下水雨污分流

	4
	学院调整办公用房调整修缮2期
	房屋修缮
	450.00
	资产处、后勤处

	5
	西康路校区学生宿舍大修及节能改造工程
	房屋修缮
	600.00
	学生处
	一舍、三舍、研一舍等

	6
	常州校区学生宿舍大修及节能改造工程
	房屋修缮
	250.00
	常州校区

	7
	江宁校区思源楼食堂维修
	房屋修缮
	800.00
	后勤服务中心
	6/7食堂、后场、职工宿舍、整体外屋檐、外立面

	8
	江宁校区网球场、东体育场修缮工程
	基础设施维修改造
	470.65
	体育系

	9
	西康路校区地下水电管线及道路2期修缮工程
	基础设施维修改造
	420.00
	后勤处
	西康路进线及沿线管线；校园内电容量不够建筑增容；路面基层及表层铺装

	10
	河海会堂维修改造工程
	房屋修缮
	1051.34
	资产处

	11
	科学会堂维修改造
	房屋修缮
	360.00
	资产处

	12
	西康路校区实验室办公用房建筑修缮改造
	房屋修缮
	600.00
	实验室管理处

	13
	西康路校区学生宿舍卫生间及公共区域修缮改造1期
	房屋修缮
	420.00
	学生处
	4/5/6宿舍独立热水淋浴间；公共区域出新；可申请补助！

	14
	常州校区道路修缮改造工程
	基础设施维修改造
	750.00
	常州校区

	15
	国际合作交流中心楼修缮
	房屋修缮
	280.00
	资产处

	16
	校园体育器材修缮和更新
	基础设施维修改造
	130.00
	体育系
	西康路、江宁单双杠区、健身房；操场单杠、吊杆等

	17
	网络馆维修改造
	房屋修缮
	279.52
	资产处

附件2：
河海大学2017-2018年专项修缮工程申请表（示例）
申报单位：（公章）                                                       填报时间：    年  月  日
	项目排序
	项目名称
	存在问题
	修缮必要性
	修缮级别
	修缮要求
	项目实施
可行性分析
	备注

	1
	河海馆维修工程
	罗列标题性描述（如：1、屋面西北角渗漏2、多处排水管破损，水质差3.外墙粉刷层开裂脱落4、化粪池堵塞）
	罗列修缮必要性条目，主要从安全性、适用性两个角度分析说明（如：1、已有2年，内部粉刷脱落，影响使用功能2、长期泡水，部分构件锈蚀）
	三等级（如：大修）
	罗列自身具体要求（如：治漏、出新/结构安全检测，加固/管道疏通更新）
	主要从时间、空间、估算角度分析实施的可行性
	其它需要说明的要点（如：工程影响；计划修缮年份）

	2

	3

	4

单位负责人（签字）：                                                           填报人：
附件3：
河海大学2017-2018年零星修缮工程申请表（示例）
申报单位：（公章）                                                       填报时间：    年  月  日
	项目排序
	项目名称
	存在问题
	建筑（构筑物）类别
	修缮要求
	有无单位年度
预拨修缮经费
	备注

	1
	华水路图书馆段路面排水沟维修工程
	罗列标题性描述（如：1、下陷不平2、堵塞，污水外溢）
	罗列建筑类别条目（详见备注）
	罗列自身具体要求（如：治漏、出新、平整、疏通等）
	有或无
	其它需要说明的要点（如：工程影响；计划修缮年份）

	2

	3

	4

单位负责人（签字）：                                                         填报人：
备注：类别条目——校园内的办公楼、教学楼、科研实验楼、图书馆、综合楼公共部位（单位内部维修自理，已在年度单位预拨修缮经费中）；学校集体宿舍；学校住宅楼中未售公房；公共部位的维修（道路、路灯、围墙、屋面、外墙、化粪池、下水道等）。
2